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本資料で記述されている業績予想ならびに将来予測は、現時点で入手可能な情報に本資料 記述され る業績予想ならび 将来予測は、現時点 入手可能な情報

基づき当社が判断した予想であり、潜在的なﾘｽｸや不確実性が含まれています。

そのため、様々な要因の変化により、実際の業績は記述されている将来見通しとは

大きく異なる結果となることがあることをご承知おき下さい。
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20182018年年33月期月期第第22四半期累計四半期累計 業績業績

◆連 結 （金額： 百万円）

金  額 構成比 前期比 金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 比率 金  額 比率

% % % % % %

18 .3期 第2四半期計画 1 8 .3 期 第2 四半期実績 1 7 .3 期 第2 四半期実績 前年同期比増減 計画比増減

■連結業績(前年同期比)

1  売上高 13 億 62 百万円  増収 （  ＋  2.4% ）

◆連 結 ■連結業績（前年同期比）

% % % % % %

売上高 59,300 100.0 4.8 57,962 100.0 56,599 100.0 1,362 2.4  1,337 97.7
売上総利益 25,700 43.3 5.4 25,726 44.4 24,373 43.1 1,353 5.6 26 100.1
販管費 20,400 34.4 5.8 20,098 34.7 19,274 34.1 824 4.3  301 98.5
営業利益 5,300 8.9 3.9 5,628 9.7 5,099 9.0 528 10.4 328 106.2
営業外収益 220 0.4  37.0 408 0.7 349 0.6 59 16.9 188 185.7
営業外費用 20 0 0 90 5 54 0 1 210 0 4 155 74 1 34 271 8

・時間情報ｼｽﾃﾑ事業 ＋ 11.5 億円  ( ＋ 2.8 % )
　　内、情報ｼｽﾃﾑ ＋ 5.5 億円    ( ＋ 4.8 %  )
　　内、ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ ＋ 6.7 億円    ( ＋ 2.5 %  )

・環境関連ｼｽﾃﾑ事業 ＋ 2.0 億円  ( ＋ 1.3 % )
　　内、環境ｼｽﾃﾑ ＋ 1.5 億円    ( ＋ 1.6 %  )

営業外費用 20 0.0  90.5 54 0.1 210 0.4 155 74.1 34 271.8
経常利益 5,500 9.3 5.0 5,982 10.3 5,238 9.3 743 14.2 482 108.8
特別利益 0   253  0  253  253  
特別損失 0   5  31   26 - 5  
親会社株主に帰属

する当期純利益 3,400 5.7 4.3 4,071 7.0 3,259 5.8 811 24.9 671 119.8

※為替換算ﾚ ﾄ US$ 105 00 US$ 112 12 US$ 111 81

内、環境 ﾃ ( )
　　内、ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ ＋ 0.4 億円    ( ＋ 0.8 %  )

2  粗利益 13 億 53  百万円  増益 （  ＋  5.6% ）
粗利益率　  44.4 % ＋ 1.3 ﾎﾟｲﾝﾄ

・時間情報ｼｽﾃﾑ事業 ＋ 1 0 ﾎﾟｲﾝﾄ※為替換算ﾚｰﾄ 　US$ 105.00 　US$ 112.12 US$ 111.81

　EUR 114.00 　EUR 122.18 　EUR 124.31

◆単 独 （金額： 百万円）

金 額 構成比 前期比 金 額 構成比 金 額 構成比 金 額 比率 金 額 比率

18.3期 第2四半期計画 1 8 .3 期 第2 四半期実績 1 7 .3 期 第2 四半期実績 前年同期比増減 計画比増減

・時間情報ｼｽﾃﾑ事業 ＋ 1.0 ﾎ ｲﾝﾄ

・環境関連ｼｽﾃﾑ事業 ＋ 2.1 ﾎﾟｲﾝﾄ

3  販管費 8 億 24  百万円  増加 （  ＋  4.3% ）

・人件費 ＋ 3.3 億円  ( ＋ 2.7 %）

◆単 独

金  額 構成比 前期比 金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 比率 金  額 比率

% % % % % %

売上高 34,100 100.0 3.7 32,930 100.0 32,872 100.0 58 0.2  1,169 96.6
売上総利益 14,400 42.2 7.4 14,113 42.9 13,404 40.8 708 5.3  286 98.0
販管費 11,100 32.6 8.5 10,312 31.3 10,228 31.1 84 0.8  787 92.9
営業利益 3,300 9.7 3.9 3,800 11.5 3,175 9.7 624 19.7 500 115.2
営業外収益 1 130 3 3 3 9 1 220 3 7 1 087 3 3 133 12 3 90 108 0

・その他 ＋ 4.8 億円  ( ＋ 7.0 %）

4  営業利益 5 億 28  百万円  増益 （  ＋  10.4% ）

・時間情報ｼｽﾃﾑ事業  51.1 億円    ( ＋ 4.2 億円  )
・環境関連ｼｽﾃﾑ事業 23.3 億円    ( ＋ 2.1 億円  )

営業外収益 1,130 3.3 3.9 1,220 3.7 1,087 3.3 133 12.3 90 108.0
営業外費用 30 0.1  84.0 23 0.1 187 0.6  164  87.4  6 79.2
経常利益 4,400 12.9 8.0 4,997 15.2 4,075 12.4 922 22.6 597 113.6
特別利益 0   250  0  249  250  
特別損失 0   0  30   30 - 0  
当期純利益 3,000 8.8 4.8 3,741 11.4 2,861 8.7 879 30.8 741 124.7

環境関連ｼｽﾃﾑ事業 億 ( 億円 )
・全社費用  18.2 億円    (  1.1 億円  )

●　営業利益率 9.7   % （前期末 11.0%、前上期末 9.0% ）
●　ROE ―   （前期末 9.5%）

● 売上高連単倍率 1.76 倍   （前期末 1.69倍、前上期末 1.72倍）
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20182018年年33月期月期 第第22四半期累計四半期累計 事業部門別売上高事業部門別売上高

◆連  結
（金額：百万円）

金 額 構成比 前期比 金 額 構成比 金 額 構成比 金 額 比率 金 額 比率

事業部門
18.3期 第2四半期計画

18.3期 17.3期

第2四半期実績 第2四半期実績
前年同期比増減 計画比増減

◆連 結

金　額 構成比 前期比 金　額 構成比 金　額 構成比 金 額 比率 金 額 比率

% % % % % %

情報ｼｽﾃﾑ 12,300 20.7 5.1 12,261 21.2 11,702 20.7 559 4.8  38 99.7
時間管理機器 1,700 2.9  7.9 1,773 3.1 1,844 3.2  71  3.9 73 104.3
ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ 28,800 48.6 5.6 27,955 48.2 27,283 48.2 671 2.5  844 97.1
時間情報ｼｽﾃﾑ 計 42,800 72.2 4.8 41,989 72.5 40,830 72.1 1,159 2.8  810 98.1
環境ｼｽﾃﾑ 10,600 17.9 5.4 10,212 17.6 10,053 17.8 159 1.6  387 96.3
ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ 5,900 9.9 3.2 5,759 9.9 5,716 10.1 43 0.8  140 97.6
環境関連ｼｽﾃﾑ 計 16,500 27.8 4.6 15,972 27.5 15,769 27.9 202 1.3  527 96.8

合 計 59 300 100 0 4 8 57 962 100 0 56 599 100 0 1 362 2 4 1 337 97 7合　　計 59,300 100.0 4.8 57,962 100.0 56,599 100.0 1,362 2.4 1,337 97.7

◆単  独
（金額：百万円）

18 3期 17 3期

◆単 独

金　額 構成比 前期比 金　額 構成比 金　額 構成比 金  額 比率 金  額 比率

% % % % % %

情報ｼｽﾃﾑ 6,800 19.9 7.7 6,719 20.4 6,314 19.2 404 6.4  80 98.8

事業部門
18.3期 第2四半期計画 前年同期比増減

第2四半期実績 第2四半期実績

18.3期 17.3期
計画比増減

時間管理機器 1,400 4.1 4.2 1,389 4.2 1,460 4.4 70 4.8 10 99.3
ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ 14,000 41.1 0.6 13,745 41.8 13,911 42.3  166  1.2  254 98.2
時間情報ｼｽﾃﾑ 計 22,200 65.1 2.4 21,854 66.4 21,686 66.0 167 0.8  345 98.4
環境ｼｽﾃﾑ 9,500 27.9 5.5 8,871 26.9 9,004 27.4  133  1.5  628 93.4
ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ 2,400 7.0 10.0 2,205 6.7 2,181 6.6 23 1.1 194 91.9
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ｸﾘ ﾃ , , ,
環境関連ｼｽﾃﾑ 計 11,900 34.9 6.4 11,076 33.6 11,185 34.0  109  1.0  823 93.1

合　　計 34,100 100.0 3.7 32,930 100.0 32,872 100.0 58 0.2  1,169 96.6



20182018年年33月期月期 四半期別業績（連結）四半期別業績（連結）

◆四半期別業績 （金額： 百万円）  

金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 構成比

% % %

売上高 27 187 100 0 30 774 100 0 57 962 100 0

第2四半期累計第1四半期実績 第2四半期実績

◆四半期別業績

売上高 27,187 100.0 30,774 100.0 57,962 100.0
売上総利益 11,752 43.2 13,974 45.4 25,726 44.4
販管費 9,969 36.7 10,129 32.9 20,098 34.7
営業利益 1,783 6.6 3,844 12.5 5,628 9.7
営業外収益 173 0.6 234 0.8 408 0.7
営 費営業外費用 54 0.2 0 0.0 54 0.1
経常利益 1,902 7.0 4,079 13.3 5,982 10.3
特別利益 1  252  253  
特別損失 1  3  5  
親会社株主に

帰属する当期純利益
1 039 3 8 3 031 9 9 4 071 7 0

帰属する当期純利益
1,039 3.8 3,031 9.9 4,071 7.0

※為替換算ﾚｰﾄ US$ 112.82 US$ 111.42 US$ 112.12
EUR 120.13 EUR 124.23 EUR 122.18

◆四半期別売上高◆四半期別売上高◆四半期別売上高 （金額： 百万円）

金  額 構成比 金  額 構成比 金  額 構成比

% % %

情報ｼｽﾃﾑ 5,528 20.3 6,733 21.9 12,261 21.2
時間管理機器 882 3 2 890 2 9 1 3 3 1

事業部門
第1四半期実績 第2四半期実績 第2四半期累計

◆四半期別売上高

時間管理機器 882 3.2 890 2.9 1,773 3.1
ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ 13,371 49.2 14,583 47.4 27,955 48.2
時間情報ｼｽﾃﾑ計 19,782 72.8 22,207 72.2 41,989 72.5
環境ｼｽﾃﾑ 4,595 16.9 5,616 18.2 10,212 17.6
ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ 2,809 10.3 2,950 9.6 5,759 9.9
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環境関連ｼｽﾃﾑ計 7,405 27.2 8,567 27.8 15,972 27.5
合計 27,187 100.0 30,774 100.0 57,962 100.0



連結売上高・営業利益推移（四半期単位）連結売上高・営業利益推移（四半期単位）

35,631

30 398

34,545
30 774

35,000

40,000
（金額：百万円）

■売上高推移

25,246

29,605 29,022
26,201

30,398 28,978
27,187

30,774

15 000

20,000

25,000

30,000

0

5,000

10,000

15,000

16 3期 2Q 3Q 4Q 17 3期 2Q 3Q 4Q 18 3期 2Q16.3期
1Q

2Q 3Q 4Q 17.3期
1Q

2Q 3Q 4Q 18.3期
1Q

2Q

■営業利益推移

5,044 5,081 

9 9%
11.3% 14.2% 11.7% 10.3%

14.7%
12.5% 15.0%

20.0%

25.0%

4,000

5,000

6,000 営業利益
営業利益率

（金額：百万円）

1,698 

2,923 3,276 

1,541 

3,558 2,984 

1,783 

3,844 6.7%
9.9%

5.9% 6.6%

△ 5 0%

0.0%

5.0%

10.0%

1,000

2,000

3,000

△ 10.0%

△ 5.0%

0

,

16.3期
1Q

2Q 3Q 4Q 17.3期
1Q

2Q 3Q 4Q 18.3期
1Q

2Q
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ｾｸﾞﾒﾝﾄ別ｾｸﾞﾒﾝﾄ別 売上高・営業利益売上高・営業利益
（金額： 百万円）  

売上高 売上高 売上高 売上高 売上高

% % % % % %
時間情報ｼｽﾃﾑ事業 19,782 1,744 8.8 22,207 3,370 15.2 41,989 5,115 12.2 40,830 4,688 11.5 1,159 2.8 427 9.1
環境関連 事業

18.3期  1Q 18.3期  2Q 18.3期  2Q累計 17.3期  2Q累計 前年同期比増減

営業利益 営業利益 営業利益 営業利益 営業利益

時 情報 事業 前年 期

【売上高】 【営業利益】

環境関連ｼｽﾃﾑ事業 7,405 926 12.5 8,567 1,407 16.4 15,972 2,334 14.6 15,769 2,118 13.4 202 1.3 215 10.2
全社費用  887  934  1,822  1,708  114  

合　　計 27,187 1,783 6.6 30,774 3,844 12.5 57,962 5,628 9.7 56,599 5,099 9.0 1,362 2.4 528 10.4

   ●時間情報ｼｽﾃﾑ事業 前年同期比  ＋2.8％

40,830 41,989

30,000

35,000

40,000

45,000

ﾟ ｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ

2,118
2,334

5,099
5,628

5 000
6,000
7,000
8,000

全社費用

環境関連ｼｽﾃﾑ事業

（金額：百万円）

11,702 12,261

1,844 1,773

27,283 27,955

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000
ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ

時間管理機器

情報ｼｽﾃﾑ

4,688 5,115

1 708 1 8221 000
0

1,000
2,000
3,000
4,000
5,000

時間情報ｼｽﾃﾑ事業

全社費用

    ●環境関連ｼｽﾃﾑ事業 前年同期比  ＋1.3％

0
17.3期 2Q 18.3期 2Q

1,708 1,822
2,000
1,000

17.3期 2Q 18.3期 2Q

（金額：百万円）

全社費用

5,716 5,759

15,769 15,972

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

18,000

ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ ● 時間情報ｼｽﾃﾑ事業 前年同期比 ＋ 9.1 ％
　ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ 6.7億円 増収効果 （前年同期比  ＋ 2.5％）

● 環境関連ｼｽﾃﾑ事業 前年同期比 ＋ 10.2 ％

10,053 10,212

0

2,000

4,000

6,000

17.3期 2Q 18.3期 2Q

環境ｼｽﾃﾑ
環境ｼｽﾃﾑ 1.6億円 増収効果 （前年同期比  ＋ 1.6％）
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事業部門別事業部門別 業績業績事業部門別事業部門別 業績業績
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情報ｼｽﾃﾑ事業情報ｼｽﾃﾑ事業

ｿﾌﾄｳ ｱ 受注好調

※ 国内・増収、海外 増収
【売上高（前年同期比）】

11,788 11,702 12,261
12,000

14,000

ー単独－ ー連結－ ・ｿﾌﾄｳｪｱ 受注好調

・就業ﾀｰﾐﾅﾙ 減収

・ｸﾗｳﾄﾞｻｰﾋﾞｽ 受注拡大（金額：百万円）

前年同期比

＋4.8％

国国 内内

D tiD ti

6,457 6,314 6,719

6,000

8,000

10,000

・北米 ｱｷｭﾀｲﾑｼｽﾃﾑｽﾞ社増収

欧州 ﾎﾛｽﾏ ﾄ社増収

前年同期比

＋6.4％

海海 外外

DomesticDomestic

0

2,000

4,000

16.3期 2Q 17.3期 2Q 18.3期 2Q 16.3期 2Q 17.3期 2Q 18.3期 2Q

・欧州 ﾎﾛｽﾏｰﾄ社増収

GlobalGlobal

（金額：百万円）

【四半期別売上推移（16.3期1Q～18.3期2Q）】

7,577 7,5148,000

単独 連結

【所在地別 売上構成比】

2,689

3,767
3,331

4,632

2 705

3,608
2,962

4,680

2,798

3,920

5,358

6,430 6,146
5,430

6,272
5,572 5,528

6,733

3,000

4,000

5,000

6,000

7,000

10

,689 2,705

0

1,000

2,000

3,000

16.3期

1Q
2Q 3Q 4Q 17.3期

1Q
2Q 3Q 4Q 18.3期

1Q
2Q



時間管理機器事業時間管理機器事業

※ 国内・海外 減収

国内ﾀｲﾑﾚ ﾀﾞ 販売台数増加
【売上高（前年同期比）】

2 015

2,500

（金額：百万円）

・国内ﾀｲﾑﾚｺｰﾀ ｰ 販売台数増加

・TimeP@CKｼﾘｰｽﾞ 受注好調
（※）TimeP@CK：ﾊﾟｿｺﾝ集計ｿﾌﾄ付ﾀｲﾑﾚｺｰﾀﾞｰ

・輸出減少前年同期比

△4 8％

前年同期比

△3.9％

ー単独－ ー連結－ 国国 内内

D tiD ti
1,508 1,460 1,389

2,015
1,844 1,773

1,000

1,500

2,000

・欧州 横ばい

北米 ｱｼﾞｱ 減収

△4.8％

海海 外外

DomesticDomestic

0

500

16.3期 2Q 17.3期 2Q 18.3期 2Q 16.3期 2Q 17.3期 2Q 18.3期 2Q

・北米・ｱｼ ｱ 減収

GlobalGlobal

1,170
1 055

1,200

単独 連結（金額：百万円）

【所在地別 売上構成比】

【四半期別売上推移（16.3期1Q～18.3期2Q）】

731 776 753

906

736 723 735

877

687 702

1,017 998 979 922 922 918
1,055

882 890

400

600

800

1,000

0

200

400

16.3期

1Q
2Q 3Q 4Q 17.3期

1Q
2Q 3Q 4Q 18.3期

1Q
2Q
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ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ事業ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ事業

※ 国内 減収、海外 増収

駐車場機器 微減
【売上高（前年同期比）】

ー連結－

25,478
27,283 27,95530,000

・駐車場機器 微減

・駐輪ｼｽﾃﾑ 受注減少

・運営受託事業 堅調
（金額：百万円）

前年同期比

＋2.5％

ー単独－ 国国 内内

D tiD ti

12,148
13,911 13,745

25,478

10 000

15,000

20,000

25,000

・北米ｱﾏﾉﾏｸｷﾞｬﾝ社 減収

ｱｼﾞｱ増収（韓国 香港 好調）

前年同期比

△1.2％

海海 外外

DomesticDomestic

0

5,000

10,000

16.3期 2Q 17.3期 2Q 18.3期 2Q 16.3期 2Q 17.3期 2Q 18.3期 2Q

・ｱｼ ｱ増収（韓国・香港 好調）

GlobalGlobal

16,731
14 531 14 338

16,780
14 58316 000

18,000
単独 連結

【四半期別売上推移（16.3期1Q～18.3期2Q）】
（金額：百万円）

【所在地別 売上構成比】

5,663 6,484 6,444

9,067

6,325
7,585 6,738

9,535

6,383
7,361

11,808
13,669 13,574 12,751

14,531 14,338
13,371

14,583

6,000
8,000

10,000
12,000
14,000
16,000

0
2,000
4,000

16.3期

1Q
2Q 3Q 4Q 17.3期

1Q
2Q 3Q 4Q 18.3期

1Q
2Q
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環境ｼｽﾃﾑ事業環境ｼｽﾃﾑ事業

※ 国内 減収、海外 増収

汎用機 受注堅調
【売上高（前年同期比）】

9 004
9,849 10,053 10,212

10 000

12,000

・汎用機 受注堅調

・大型ｼｽﾃﾑ 減収
（金額：百万円） 前年同期比

△1.5％

前年同期比

＋1.6％

－ 単独 － － 連結 － 国国 内内

D tiD ti
8,223

9,004 8,871

4,000

6,000

8,000

10,000

・ｱｼﾞｱ増収（中国回復）

ﾒｷｼｺ増収
海海 外外

DomesticDomestic

0

2,000

4,000

16.3期 2Q 17.3期 2Q 18.3期 2Q 16.3期 2Q 17.3期 2Q 18.3期 2Q

・ﾒｷｼｺ増収

GlobalGlobal

6,8907 000
8,000

単独 連結【四半期別売上推移（16.3期1Q～18.3期2Q）】
（金額：百万円）

【所在地別 売上構成比】

3,734
4,489 4,245

5,733

3,890

5,114
4,621

5,498

3,989
4,8814,447

5,401 5,091

6,890

4,345

5,708
5,289

6,369

4,595

5,616

3,000
4,000
5,000
6,000
7,000

0
1,000
2,000

16.3期

1Q
2Q 3Q 4Q 17.3期

1Q
2Q 3Q 4Q 18.3期

1Q
2Q
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ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ事業ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ事業

※ 国内 増収、海外 増収

新型洗浄機 受注好調
【売上高（前年同期比）】

5 719 5 716 5 759

7,000

・新型洗浄機 受注好調

・清掃ﾛﾎﾞｯﾄ 市場開拓堅調
（金額：百万円） 前年同期比

＋0.8％

ー単独－ ー連結－ 国国 内内

D tiD ti

2,336 2,181 2,205

5,719 5,716 5,759

3,000

4,000

5,000

6,000

・北米 木材床研磨機器事業 堅調推移
（Sanding Machine）

前年同期比

＋1.1％

海海 外外

DomesticDomestic

0

1,000

2,000

16.3期 2Q 17.3期 2Q 18.3期 2Q 16.3期 2Q 17.3期 2Q 18.3期 2Q

（ g ）

GlobalGlobal

（金額：百万円）

【四半期別売上推移（16.3期1Q～18.3期2Q）】

3 105 3,232 3,2613,500
単独 連結

【所在地別 売上構成比】

1,121 1,215 1,177 1,361
1,035 1,145 1,172

1,364
1,057 1,147

2,613

3,105 , ,

2,751
2,964 2,859 2,825 2,809 2,950

1 000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

14

0

500

1,000

16.3期

1Q
2Q 3Q 4Q 17.3期

1Q
2Q 3Q 4Q 18.3期

1Q
2Q



ｸﾞﾙｰﾌﾟ会社ｸﾞﾙｰﾌﾟ会社 業績業績

（金額：百万円）

※ 所在地別ｾｸﾞﾒﾝﾄ情報

※海外ｸﾞﾙｰﾌﾟ会社はすべて12月決算

額

売上高 売上高 売上高 売上高

% % % % % %

売上高 営業利益

18.3期 1Q 18.3期 2Q 18.3期 2Q累計 17.3期 2Q累計 前年同期比増減

営業利益 営業利益 営業利益 営業利益

北　米 4,457  66  1.5 4,726  45  1.0 9,183  111  1.2 9,332 324 3.5  148  1.6  436 ―
欧　州 1,957 134 6.9 2,004 113 5.6 3,961 247 6.2 3,889 228 5.9 72 1.9 18 8.3
ｱ ｼﾞ ｱ 2,908 193 6.6 3,199 248 7.8 6,107 441 7.2 5,223 336 6.4 884 16.9 105 31.3

海外G計 9,322 261 2.8 9,929 316 3.2 19,251 577 3.0 18,444 889 4.8 807 4.4  312  35.1

国内G計 5,251 538 10.3 5,367 678 12.6 10,618 1,216 11.5 10,428 997 9.6 190 1.8 219 22.0

※為替換算ﾚｰﾄ： US$ 112.82 US$ 111.42 US$ 112.12 US$ 111.81
EUR 120.13 EUR 124.23 EUR 122.18 EUR 124.31

※のれん償却費： 北米 83百万円 北米 82百万円 北米 166百万円 北米 228百万円
欧州 73百万円 欧州 76百万円 欧州 150百万円 欧州 153百万円
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連結連結 貸借対照表貸借対照表

（金額:百万円）

　　　18.3期2Q 　　　　17.3期
（17 9 30） （17 3 31） 増減　　  （17.9.30） 　　　  （17.3.31） 　増減

資産の部 137,562 137,888  326
現預金 40,466 38,940 1,525
売上債権 29 475 33 710 4 235売上債権 29,475 33,710 4,235
棚卸資産 10,488 9,459 1,029
繰延税金資産 1,845 1,889  44
その他流動資産 4,590 3,638 952
固定資産 50,695 50,250 445

負債の部 37,508 38,467  959
支払手形及び買掛金 11,927 14,209  2,282
その他流動負債 19 974 18 024 1 950その他流動負債 19,974 18,024 1,950
固定負債 5,606 6,233  626

純資産の部 100,053 99,421 632
株主資本計 102 585 101 548 1 036株主資本計 102,585 101,548 1,036
その他の包括利益累計額合計  2,983  2,585  398

非支配株主持分 452 458  5
負債純資産合計 137,562 137,888 326
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連結連結 ｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ計算書ｷｬｯｼｭ･ﾌﾛｰ計算書

（金額:百万円）

　　　　18.3期2Q 　　　　17.3期2Q
　　　　　（17.9.30） 　　　　　（16.9.30） 　　　　　増減

営業活動によるＣＦ 7,549 6,244 1,305
投資活動によるＣＦ  3,018  2,115  902
ＦＣＦ 4 531 4 128 402ＦＣＦ 4,531 4,128 402
財務活動によるＣＦ  3,107  3,134 27
現金及び現金同等物の増減額 1,187  136 1,324
現金及び現金同等物の期末残高 36 457 32 589 3 868現金及び現金同等物の期末残高 36,457 32,589 3,868

設備投資（有形固定資産） 1,312 1,768  457
設備投資（無形固定資産） 311 320 9設備投資（無形固定資産） 311 320 9
減価償却費 1,736 1,698 37

※設備投資及び減価償却費については、販売用ソフトウェア・M&Aを含めておりません。
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設備投資・減価償却設備投資・減価償却

（金額：百万円）

13.3期 14.3期 15.3期 16.3期 17.3期
18.3

第2四半期
18.3期
予想

連結 設備投資額（有形固定資産） 2,781 3,284 2,545 2,787 3,101 1,312 3,586
連結 設備投資額（無形固定資産） ― ― 4,297 3,858 615 311 734連結 設備投資額（無形固定資産） , ,

連結 合計 ― ― 6,842 6,645 3,717 1,623 4,320
単独 設備投資額（有形固定資産） 827 729 721 1,083 1,426 347 1,732
単独 設備投資額（無形固定資産） ― ― 1,450 3,058 309 165 276

単独 合計 ― ― 2,171 4,142 1,736 513 2,009

5 000
減価償却実施額（連結）

（金額：百万円）

※17.3期実績及び18.3期実績・予想については、
販売用ソフトウェア・M&Aを含めておりません。

減価償却実施額（連結） 3,558 3,711 4,137 4,415 3,549 1,736 3,643
減価償却実施額（単独） 1,849 1,753 1,921 2,047 1,255 632 1,411

3,558
3,711

4,137

4,415

3,549 3,643
3,586

4,297

3,858

3 500

4,000

4,500

5,000 減価償却実施額（単独）

連結 設備投資額（有形固定資産）

単独 設備投資額（有形固定資産）

連結 設備投資額（無形固定資産）

単独 設備投資額（無形固定資産）

, ,

1 849 1 921 2,047

2,781

3,284

2,545
2,787

3,101

3,586

3,058

2 000

2,500

3,000

3,500

1,736
1,849

1,753
1,921 2,047

1,255

632

1,4111,312

827 729 721
1,083

1,426
1,732

615
734

1,450

500

1,000

1,500

2,000

347 311
309 165 2760

500

13.3期 14.3期 15.3期 16.3期 17.3期 18.3
第2四半期

18.3期

予想
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新新 中期経営計画中期経営計画

新新 中期経営計画中期経営計画
（（20182018年年33月期～月期～20202020年年33月期）月期）（（20182018年年33月期月期 20202020年年33月期）月期）

20



中期経営計画の位置付け中期経営計画の位置付け

09.3期 10.3期 11.3期 12.3期 13.3期 14.3期 15.3期 16.3期 17.3期 18.3期 19.3期 20.3期

第4次計画
第5次計画 第6次計画

100年企業を目指して 新たなｽﾃｰｼﾞへの挑戦

新 中期経営計画

100年企業への2nd Stage
さらなる飛躍

14.3期

売上 1,030億円以上

営業利益 100億円以上

11.3期

売上 1,140億円以上

営業利益 127億円以上

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ成長戦略 100年企業を目指して 新たなｽﾃ ｼ への挑戦

17.3期

売上 1,300億円以上

営業利益 130億円以上

さらなる飛躍
20.3期

売上 1,400億円以上

営業利益 160億円以上

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾆｯﾁﾄｯﾌﾟ
新規事業の構築

収益体質再構築＆
海外戦略強化

規模の拡大＆
成長ﾄﾞﾗｲﾌﾞの構築

持続成長のための
革新的価値創造

126 000 132,000
142,000 

25 000

30,000

140,000

160,000
売上高 営業利益

第4次計画
第5次計画

第6次計画

新 中期経営計画 （単位：百万円）（単位：百万円）

91,812 
78,586 83,302 88,146 90,295 

102,131 
109,837 

119,506 120,124 126,000 ,

12,942 13,165 13,800 14,500 16,000 
15,000

20,000

25,000

100,000

120,000

第4次計画

,

5,371 

1,927 
4,383 

5,917 7,329 8,826 9,357 

5,000

10,000

40,000

60,000

80,000

020,000
09.3期 10.3期 11.3期 12.3期 13.3期 14.3期 15.3期 16.3期 17.3期 18.3期

計画

19.3期

計画

20.3期

計画
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経営計画経営計画 ConceptConcept

新中期経営計画 Concept  （2017年4月~2020年3月）新中期経営計画 Concept  （2017年4月~2020年3月）
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新中期経営計画新中期経営計画 推進ﾃｰﾏ推進ﾃｰﾏ 「ｴﾘｱ別成長戦略」「ｴﾘｱ別成長戦略」

77億円 73億円 73億円 150億円

205億円 188億円

15.3期 実績 16.3期 実績 17.3期 実績 15.3期 実績 16.3期 実績 17.3期 実績

150億円

（単独+国内ｸﾞﾙｰﾌﾟ）

ｸﾘｰﾝ

環境

ﾊﾟｰｷﾝｸﾞ

時間管理機器

116億円
128億円 120億円

858億円 891億円 927億円

23

15.3期 実績 16.3期 実績 17.3期 実績 15.3期 実績 16.3期 実績 17.3期 実績

情報ｼｽﾃﾑ



18.318.3期～期～20.320.3期期 数値目標数値目標

＜ 連結 ＞

業績計画 （単位：百万円）

18.3期 計画 19.3期 計画 20.3期 計画 17.3期 実績

金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比 金額 前期比

% % % %
売    上    高 126,000 4.9 132,000 4.8 142,000 7.6 120,124 0.5
営  業  利  益 13,800 4.8 14,500 5.1 16,000 10.3 13,165 1.7
営 業 利 益 率 11 0% 11 0% 11 3% 11 0%営 業 利 益 率 11.0% 11.0% 11.3% 11.0%
経  常  利  益 14,300 3.6 14,900 4.2 16,400 10.1 13,806 1.0
親会社株主に帰属

する当期純利益 9,400 1.9 9,800 4.3 10,800 10.2 9,223 9.7

売上計画

17.3期 実績

金額 構成比 前期比 金額 構成比 前期比 金額 構成比 前期比 金額 構成比 前期比
% % % % % % % %

20.3期 計画19.3期 計画18.3期 計画

% % % % % % % %

情報ｼｽﾃﾑ 26,400 21.0 6.5 28,500 21.6 8.0 32,000 22.5 12.3 24,789 20.6  2.8
時間管理機器 3,600 2.9  5.7 3,400 2.6  5.6 3,300 2.3  2.9 3,818 3.2  8.3
ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ 61,300 48.6 5.0 64,000 48.5 4.4 68,000 47.9 6.3 58,402 48.6 4.7
時間情報ｼｽﾃﾑ 計 91,300 72.5 4.9 95,900 72.7 5.0 103,300 72.7 7.7 87,010 72.4 1.8

境 22 900 18 1 23 800 18 0 3 9 2 200 17 8 9 21 712 18 1 0

US$ 105 00US$ 105 00 US$ 109 45

環境ｼｽﾃﾑ 22,900 18.1 5.5 23,800 18.0 3.9 25,200 17.8 5.9 21,712 18.1 0.5
ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ 11,800 9.4 3.5 12,300 9.3 4.2 13,500 9.5 9.8 11,401 9.5  6.7
環境関連ｼｽﾃﾑ 計 34,700 27.5 4.8 36,100 27.3 4.0 38,700 27.3 7.2 33,113 27.6  2.7
合計 126,000 100.0 4.9 132,000 100.0 4.8 142,000 100.0 7.6 120,124 100.0 0.5

24

※為替換算ﾚｰﾄ： US$  105.00
EUR 114.00

US$   105.00
EUR 114.00

US$   105.00
EUR 114.00

US$   109.45
EUR 120.59



株主還元策株主還元策

安定配当 ＋業績に応じた成果配分

・連結配当性向 40.0%以上を目標

純資産配当率 2 5%以上を目標

配当政策

90
（％）

4 560
（％）（単位：円）

＜ 1株当たり配当金 及び 連結 純資産配当率 ＞

・純資産配当率 2.5%以上を目標

＜ 連結配当性向 ＞

82.5 

50.0 
50
60
70
80
90

52.0 52.0 
2 9

3.3

3.9 4.1
3.9

3 0

3.5 

4.0 

4.5 

40

50

60

43.4 42.8 43.7 43.0 42.1 

20
30
40
50

26 0
30.0 

38.0 

48.0 2.8 2.7 
2.9

2.0 

2.5 

3.0 

30

40

0
10

12.3期 13.3期 14.3期 15.3期 16.3期 17.3期 18.3期

（予想）

26.0 
26.0 

0.5 

1.0 

1.5 

10

20

0.0 0
12.3期 13.3期 14.3期 15.3期 16.3期 17.3期 18.3期

（予想）★役員報酬BIP信託 及び 従業員向け株式給付信託の

導入に伴う自己株式の取得状況

取得時期 201 年8月

25

・取得時期 ： 2017年8月

・取得株式総数 ： 314,300株

・取得額の総額 ： 827百万円





20182018年年33月期見通し月期見通し20182018年年33月期見通し月期見通し
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20182018年年33月期月期 連結・単独計画連結・単独計画

●連結 （金額： 百万円）

金 額 構成 金 額 構成 金 額

18.3期 計画 17.3期 実績

通　　期 上　　期 通　　期 上　　期

金 額 構成比 前期比 金額 構成比 前期比 金 額 構成比 金 額 構成比

% % % % % %

売    上    高 126,000 100.0 4.9 59,300 100.0 4.8 120,124 100.0 56,599 100.0
売 上 総利益 54,700 43.4 5.3 25,700 43.3 5.4 51,943 43.2 24,373 43.1
販    管    費 40,900 32.5 5.5 20,400 34.4 5.8 38,778 32.3 19,274 34.1
営  業 利  益 13,800 11.0 4.8 5,300 8.9 3.9 13,165 11.0 5,099 9.0
経  常 利  益 14,300 11.3 3.6 5,500 9.3 5.0 13,806 11.5 5,238 9.3
親会社株主に

帰属する当期純利益 9,400 7.5 1.9 3,400 5.7 4.3 9,223 7.7 3,259 5.8

●単独 （金額： 百万円）

18.3期 計画 17.3期 実績
通　　期 上　　期 通　　期 上　　期

金 額 構成比 前期比 金額 構成比 前期比 金 額 構成比 金 額 構成比

% % % % % %

売    上    高 73,500 100.0 3.4 34,100 100.0 3.7 71,059 100.0 32,872 100.0
売 上 総利益 31,000 42.2 5.1 14,400 42.2 7.4 29,498 41.5 13,404 40.8
販    管    費 22,200 30.2 6.0 11,100 32.6 8.5 20,948 29.5 10,228 31.1販 管 費 22,200 30.2 6.0 11,100 32.6 8.5 20,948 29.5 10,228 31.1
営  業 利  益 8,800 12.0 2.9 3,300 9.7 3.9 8,550 12.0 3,175 9.7
経  常 利  益 10,500 14.3 2.7 4,400 12.9 8.0 10,222 14.4 4,075 12.4
当期純利益 7,500 10.2 2.5 3,000 8.8 4.8 7,319 10.3 2,861 8.7
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20182018年年33月期月期 事業部門別事業部門別 通期売上予想通期売上予想

 ＊下期計画は、「18.3期計画－上期実績」で表示。

● 連 結 （金額：百万円）

事業部門
18.3期計画 17.3期実績上期実績 下期計画

金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比 金 額 比率
% % % % %

情報ｼｽﾃﾑ 26,400 21.0 1,611 6.5 12,261 21.2 14,138 20.8 24,789 20.6
時間管理機器 3,600 2.9  218  5.7 1,773 3.1 1,826 2.7 3,818 3.2
ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ 61,300 48.6 2,898 5.0 27,955 48.2 33,344 49.0 58,402 48.6

前期比

ｷ ｸ ﾃ , , , , ,
時間情報ｼｽﾃﾑ 計 91,300 72.5 4,289 4.9 41,989 72.5 49,310 72.5 87,010 72.4

環境ｼｽﾃﾑ 22,900 18.1 1,188 5.5 10,212 17.6 12,687 18.6 21,712 18.1
ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ 11,800 9.4 399 3.5 5,759 9.9 6,040 8.9 11,401 9.5
環境関連ｼｽﾃﾑ 計 34,700 27.5 1,586 4.8 15,972 27.5 18,727 27.5 33,113 27.6

合 計 126 000 100 0 5 875 4 9 57 962 100 0 68 037 100 0 120 124 100 0合　　計 126,000 100.0 5,875 4.9 57,962 100.0 68,037 100.0 120,124 100.0

● 単 独 （金額：百万円）

事業部
18 3期計画 17 3期実績上期実績 下期計画

金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比 金  額 比率
% % % % %

情報ｼｽﾃﾑ 15,000 20.4 1,043 7.5 6,719 20.4 8,280 20.4 13,957 19.6
時間管理機器 3,000 4.1 73 2.4 1,389 4.2 1,610 4.0 3,073 4.3

事業部門
18.3期計画 17.3期実績

前期比

上期実績 下期計画

ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ 30,500 41.5 315 1.0 13,745 41.8 16,754 41.3 30,185 42.5
時間情報ｼｽﾃﾑ 計 48,500 66.0 1,284 2.7 21,854 66.4 26,645 65.7 47,216 66.4

環境ｼｽﾃﾑ 20,000 27.2 876 4.6 8,871 26.9 11,128 27.4 19,124 27.0
ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ 5,000 6.8 282 6.0 2,205 6.7 2,794 6.9 4,718 6.6
環境関連ｼｽﾃﾑ 計 25 000 34 0 1 157 4 9 11 076 33 6 13 923 34 3 23 843 33 6
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環境関連ｼｽﾃﾑ 計 25,000 34.0 1,157 4.9 11,076 33.6 13,923 34.3 23,843 33.6
合　　計 73,500 100.0 2,441 3.4 32,930 100.0 40,569 100.0 71,059 100.0



情報ｼｽﾃﾑ事業情報ｼｽﾃﾑ事業 ｱｸｼｮﾝﾌﾟﾗﾝｱｸｼｮﾝﾌﾟﾗﾝ

国国 内内
・ML(Middle Low）市場 NX就業・給与 拡販

HRHRｿﾘｭｰｼｮﾝﾍﾞﾝﾀﾞｰｿﾘｭｰｼｮﾝﾍﾞﾝﾀﾞｰ
新中期経営計画
事業ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ戦略
新中期経営計画
事業ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ戦略

国国 内内
標準搭載の人事機能の提案強化

・MH(Middle High）市場 VG+ZeeMセット販売強化

ｸﾚｵ社との協業／ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ営業強化

・HRﾄｰﾀﾙｸﾗｳﾄﾞ 拡販Domestic

30,000
（金額：百万円）

海海 外外

HRﾄ ﾀﾙｸﾗｳﾄ 拡販

・ﾀｰﾐﾅﾙﾋﾞｼﾞﾈｽ強化

・北米 ｱｷｭﾀｲﾑｼｽﾃﾑｽﾞ社

ｸﾗｳﾄﾞｻｰﾋﾞｽ展開、ﾀｰﾐﾅﾙ提案強化

Domestic
前期比
＋6.5%

19 331

22,979 23,558
25,512 24,789

26,400

25,000

下期 上期

GlobalGlobal

ｸﾗｳﾄ ｻ ﾋ ｽ展開、ﾀ ﾐﾅﾙ提案強化

・欧州 ﾎﾛｸｵﾙﾂ社 顧客基盤強化

ｱｸｾｽ、ｸﾗｳﾄﾞｻｰﾋﾞｽ拡大

10,091

12,535 12,808
13,724 13,087

14,139
19,331

15,000

20,000

TimePro-NX
（人事情報登録と検索を標準搭載したNX）

TopicsTopics NX提案強化

9,240 10,444 10,750 11,788 11,702 12,261
5,000

10,000
人事管理を標準化した新たな就業・給与提案を加速！

,

0
13.3期 14.3期 15.3期 16.3期 17.3期 18.3期予想

30



時間管理機器事業時間管理機器事業 ｱｸｼｮﾝﾌﾟﾗﾝｱｸｼｮﾝﾌﾟﾗﾝ

国国 内内
・標準機市場 新規需要掘り起こし

HRHRｿﾘｭｰｼｮﾝﾍﾞﾝﾀﾞｰｿﾘｭｰｼｮﾝﾍﾞﾝﾀﾞｰ
新中期経営計画
事業ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ戦略
新中期経営計画
事業ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ戦略

国国 内内
ｵﾝﾗｲﾝｼｮｯﾌﾟ、ﾈｯﾄ販売強化

・TimeP@CK 拡販

有償会員ｻｰﾋﾞｽ拡大

新ﾋﾞｼﾞﾈｽﾊﾟｰﾄﾅｰ育成 新提案の展開
Domestic

6 000
（金額：百万円） 海海 外外

新ﾋ ｼ ﾈｽﾊ ﾄﾅ 育成 新提案の展開

・北米 販売ﾁｬﾈﾙ再編

・欧州 販売網構築 ﾈｯﾄ販売展開

3 996 4 087 4,100 4,165

5,000

6,000
下期 上期

GlobalGlobal

欧州 販売網構築 ﾈｯﾄ販売展開
前期比
△5.7%

2,058 2,171 2,143 2,150
1,974 1,827

3,996 4,087 4,100 ,
3,818

3,600

3,000

4,000

TopicsTopics 顧客基盤拡充

ﾀｲﾑｶｰﾄﾞ、ICｶｰﾄﾞの入門ﾓﾃﾞﾙ
TimeP@CKｼﾘｰｽﾞ

1,938 1 916 1,957 2,015 1 844 1 773

,

1,000

2,000
好評のｵﾝﾗｲﾝｾﾐﾅｰ TimeP@CKiC IV

TimeP@CKｼﾘ ｽ

New
1,938 1,916 1,957 , 1,844 1,773

0

,

13.3期 14.3期 15.3期 16.3期 17.3期 18.3期予想
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TimeP@CKⅢ150



ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ事業ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ事業 ｱｸｼｮﾝﾌﾟﾗﾝｱｸｼｮﾝﾌﾟﾗﾝ

国国 内内 ・大手運営管理会社との連携強化

ﾊﾟｰｷﾝｸﾞﾊﾟｰｷﾝｸﾞ ﾄｰﾀﾙｿﾘｭｰｼｮﾝﾍﾞﾝﾀﾞｰﾄｰﾀﾙｿﾘｭｰｼｮﾝﾍﾞﾝﾀﾞｰ
新中期経営計画
事業ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ戦略
新中期経営計画
事業ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ戦略

国国 内内
・中小運営管理会社

駐車場ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀｰ ｻｰﾋﾞｽ拡充

・運営受託事業 ﾄｰﾀﾙ提案 拡大

・新市場 深耕Domestic

70,000
（金額：百万円）

海海 外外

新市場 深耕

駐輪ｼｽﾃﾑ、ｾｷｭﾘﾃｨｹﾞｰﾄ、有料道路

・北米 ｼｽﾃﾑ販売強化、新市場開拓

・欧州 ﾊﾞｰｺｰﾄﾞｼｽﾃﾑ拡販（北米市場展開加速）

前期比
＋5.0%

48,808 51,817
55,784 58,402

61,300

50,000

60,000
下期 上期

GlobalGlobal

欧州 ﾊ ｺ ﾄ ｼｽﾃﾑ拡販（北米市場展開加速）

・ｱｼﾞｱ

運営受託事業拡大

中国市場 需要取り込み強化

22,127
26,694

28,266
30,306

31,119 33,34542,207

30,000

40,000 TopicsTopics 事業領域拡大

ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀｰ機能強化・拡充
駐車場ﾃﾞｰﾀｾﾝﾀｰを中核とした事業展開推進強化！

20 080 22,114 23,551 25,478 27,283 27,955
10 000

20,000

30,000

WEB
サーバ

各駐車場
デデータセンター

インターネット

FOMA網 FOMA網

誘導看板

20,080 22,114

0

10,000

13.3期 14.3期 15.3期 16.3期 17.3期 18.3期予想
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・ 満空データ共有
サイトへの配信など

データ連携

インターネット

ホームページ



環境ｼｽﾃﾑ事業環境ｼｽﾃﾑ事業 ｱｸｼｮﾝﾌﾟﾗﾝｱｸｼｮﾝﾌﾟﾗﾝ

国国 内内 ・国内発 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ案件 受注拡大

M2MM2Mﾊﾟｰｼｬﾙｿﾘｭｰｼｮﾝﾍﾞﾝﾀﾞｰﾊﾟｰｼｬﾙｿﾘｭｰｼｮﾝﾍﾞﾝﾀﾞｰ新中期経営計画
事業ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ戦略
新中期経営計画
事業ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ戦略

国国 内内
・汎用集塵機 需要取り込み強化

・製薬、食品、化粧品市場 深耕

・周辺装置を含めた ﾄｰﾀﾙ販売拡大
Domestic

25 000
（金額：百万円） 海海 外外

・北米、中米

自動車関連企業への汎用機 拡販

前期比
＋5.5%

17,385 18,157

20,639
21,830 21,712

22,900

20,000

25,000
下期 上期

GlobalGlobal

自動車関連企業 の汎用機 拡販

・ｱｼﾞｱ

ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ力、販売ｻｰﾋﾞｽ体制 強化

・海外未開拓市場の攻略

8,766 10,070
11,907

11,981 11,659 12,688

17,385

15,000

販売・ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ体制強化
海外進出が拡大する日系企業への

TopicsTopics ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙ展開加速

8,619 8 087 8,732 9,849 10,053 10,2125,000

10,000
海外進出が拡大する日系企業への
販売体制・ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ体制強化！

2016年1月
ﾒｷｼｺに

現地法人設立

ﾊﾟﾙｽｼﾞｪｯﾄ集塵機

PiFｼﾘｰｽﾞ2017年4月
新発売

, 8,087

0
13.3期 14.3期 15.3期 16.3期 17.3期 18.3期予想
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北米・中米市場において
自動車関連企業を中心
とした、汎用機・ｼｽﾃﾑの
拡販を推進！風量60m3/min以上&大面積ﾌｨﾙﾀｰ搭載

省設置ｽﾍﾟｰｽ&省ﾒﾝﾃﾅﾝｽｽﾍﾟｰｽ



ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ事業ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ事業 ｱｸｼｮﾝﾌﾟﾗﾝｱｸｼｮﾝﾌﾟﾗﾝ

国国 内内 ・清掃ﾛﾎﾞｯﾄ 需要拡大

ﾛﾎﾞﾃｨｸｽﾛﾎﾞﾃｨｸｽ ｿﾘｭｰｼｮﾝﾍﾞﾝﾀﾞｰｿﾘｭｰｼｮﾝﾍﾞﾝﾀﾞｰ
新中期経営計画
事業ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ戦略
新中期経営計画
事業ﾌﾞﾗﾝﾄﾞ戦略

国国 内内
・洗浄機EGｼﾘｰｽﾞ拡販

・ﾄｰﾀﾙｸﾘﾝﾘﾈｽ提案強化

清掃受託ﾒﾆｭｰ拡充、美観維持提案

ﾊｰﾄﾞ ｿﾌﾄ ｻｰﾋﾞｽのｼｽﾃﾑ化 IT化
Domestic

14,000

（金額：百万円）

海海 外外

ﾊ ﾄ 、ｿﾌﾄ、ｻ ﾋ ｽのｼｽﾃﾑ化 IT化

・ﾌｧｸﾄﾘｰ市場 深堀

・北米 事業基盤強化

木材床研磨機器市場 展開拡大

前期比
＋3.5%

9,720

12,213
11,401 11,800

10,000

12,000
下期 上期

GlobalGlobal

木材床研磨機器市場 展開拡大

4,261

5,328

6,494 5,685 6,041
7,374

8,097

6,000

8,000 TopicsTopics 新市場開拓

ﾗｲﾝﾅｯﾌﾟ拡充

新市場開拓

ﾛﾎﾞｯﾄ掃除機ﾛﾎﾞｯﾄ掃除機＋＋ﾛﾎﾞｯﾄ洗浄機ﾛﾎﾞｯﾄ洗浄機

3 594 3 836 4,392
5,719 5,716 5,759

3,780
4,261

2 000

4,000

,

ﾛﾎﾞｯﾄ掃除機

ﾛﾎ ｯﾄ掃除機ﾛﾎ ｯﾄ掃除機＋＋ﾛﾎ ｯﾄ洗浄機ﾛﾎ ｯﾄ洗浄機

＋＋
操作性向上の操作性向上の 新洗浄機ｼﾘｰｽﾞ新洗浄機ｼﾘｰｽﾞ

ﾛﾎﾞｯﾄ洗浄機

清掃ｼｰﾝに合わせた
提案を強化！

新洗浄機

3,594 3,836 ,

0

2,000

13.3期 14.3期 15.3期 16.3期 17.3期 18.3期予想
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ｾｸﾞﾒﾝﾄ別ｾｸﾞﾒﾝﾄ別 売上高・営業利益売上高・営業利益 通期予想通期予想
（金額：百万円）

売上高 売上高
% % % %

時間情報ｼｽﾃﾑ事業 91,300 12,400 13.6 87,010 11,890 13.7 4,289 4.9 509 4.3

18.3期 計画 17.3期 実績 前 期 比 増 減

営業利益 営業利益 売上高 営業利益

環境関連ｼｽﾃﾑ事業 34,700 5,200 15.0 33,113 4,893 14.8 1,586 4.8 306 6.3
全社費用  3,800  3,618  181 5.0

合   計 126,000 13,800 11.0 120,124 13,165 11.0 5,875 4.9 634 4.8

4 893 5 200

13,165 13,800
16,000

20,000

全社費用

環境関連ｼｽﾃﾑ事業
87,010 91,300 100,000 

（金額：百万円）

●時間情報ｼｽﾃﾑ事業 前期比 ＋ 4.9％

【売上高】
（金額：百万円）

【営業利益】

11,890 12,400

4,893 5,200

0

4,000

8,000

12,000
環境関連ｼｽﾃﾑ事業

時間情報ｼｽﾃﾑ事業

3,818 3,600 

58,402 
61,300 

20 000

40,000 

60,000 

80,000 

ﾊﾟｰｷﾝｸﾞｼｽﾃﾑ

時間管理機器

3,618 3,800
4,000

0

17.3期 実績 18.3期 計画

24,789 26,400 
0 

20,000 

17.3期 実績 18.3期 計画

情報ｼｽﾃﾑ

●環境関連ｼｽﾃﾑ事業 前期比 ＋4.8％

全社費用

金額

11,401 11,800 

33,113 34,700 

20,000 

30,000 

40,000 

ｸﾘｰﾝｼｽﾃﾑ

●●時間情報ｼｽﾃﾑ事業時間情報ｼｽﾃﾑ事業 前期比 ＋4.3％

※ 営業利益 前期比 ＋ 4.8％
（金額：百万円）

21,712 22,900 

0 

10,000 

17.3期 実績 18.3期 計画

環境ｼｽﾃﾑ

35

●●環境関連ｼｽﾃﾑ事業環境関連ｼｽﾃﾑ事業 前期比 ＋6.3％
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